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1. Forskellige fællesskaber 
 

Så er skoleåret i fuld sving, og efteråret kommer snigende. De første par måneder af 

skoleåret har som altid været præget af et fokus på at få klassefællesskaberne godt i 

gang efter ferien – både for de nye 0. klasser, de nye 7. klasser og alle de andre 

klasser på skolen. På Skovlunde Skole arbejder vi med et fokus på flere forskellige 

fællesskaber. Her vægter både klassefællesskabet, men i lige så høj grad også 

årgangsfællesskabet på matriklen og på tværs af matriklerne. Nogle af grebene til at 

arbejde med det er f.eks. vores faste traditioner, samarbejdet med klubben og 

rammen omkring PILOT – torsdagene.  

 

I de seneste måneder har jeg været så heldig selv at deltage i:  

Et brag af et fællesskabende arrangement i august, hvor jeg officielt blev indsat som 

distriktsskoleleder. Et af højdepunkterne var en flag allé mellem Lundebjerg og 

Rosenlund bestående af skolens udskolings – og mellemtrinselever. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Go’ fredag i Byparken i august hvor over 1000 elever fra begge matrikler var samlet til 

en dag fuld af leg, bevægelse og kendskab til hinanden. Dagen blev arrangeret af 

Klub Skovlunde og Kulturnetværket.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DBU’s skolefodboldturnering i september hvor et drenge – og pigehold på tværs af 

matriklerne kæmpede mod andre skoler i silende regnvejr. Desværre røg 

drengeholdet ud af 1. runde og pigeholdet røg ud efter 2. runde. Tak til alle jer der var 

med. 

 

6. årgangs fodboldturnering, hvor pigerne gik videre til Danmarksmesterskaberne på 

Fyn til foråret 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



FN’s internationale læsedag 8. september, hvor vi sammen med resten af verden 

satte spot på retten til, at alle børn lærer at læse. På vores skole var dagen planlagt af 

PLC (Pædagogisk læringscenter). Jeg selv var med i indskolingen på Lundebjerg, 

hvor en af skolens læsevejledere læste højt fra billedbogen “Alex elsker biler”. Den 

kan varmt anbefales til højtlæsning hjemme til indskolingseleverne.  

 

2. årgang fra begge matrikler der  

besøgte hinanden og arbejdede sammen i  

aktivitetsværksteder og et stjerneløb.  

Jeg fik hilst på mange af dem,  

da et af spørgsmålene handlede om,  

hvad den nye distriktsskoleleder hedder. 

 

Ovennævnte eksempler på traditioner og fællesskaber  

er blot et udsnit af alle de gode ting, der fylder vores 

hverdag på Skovlunde Skole. 

 

 

2. Ny forældrefolder 
 

Vi har gennem længere tid arbejdet på at lave en forældrefolder, som nemt og 

overskueligt kommunikerer om, hvad Skovlunde Skole står for. Forældrefolderen er 

nu færdig og blev delt ud første gang i august til alle de nye forældre på 0. årgang. Vi 

bruger den også fremadrettet til alle vores indskrivningssamtaler med nye elever og 

forældre.  

 

Du er velkommen til at kigge forbi kontoret på Rosenlund eller Lundbjerg og hente en 

folder, eller også kan du finde den på skolens hjemmeside:  

https://skovlundeskole.dk/om-skolen 

 

 

https://skovlundeskole.dk/om-skolen
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3. Cyklen frem for bilen 
 

På begge vores matrikler har vi udfordringer med trafikken om morgenen. I er rigtig 

mange, der afleverer jeres børn i bil, og det giver noget af et pres, da vores 

parkeringsmuligheder ikke er gearet til det omfang. Vi er i dialog med kommunen 

omkring forholdene, men i den mellemliggende periode opfordrer vi til, at jeres børn 

cykler eller går i skole, når det er muligt.  

 

Vi er med på, at det ind i mellem er nødvendigt at aflevere i bil for at hverdagen 

hænger sammen. Hjælp de søde skolepatruljer og alle os andre med at sætte farten 

ned og tage hensyn til hinanden – også selvom vi alle sammen har travlt. 

 

 

 

 

Uddrag for skolens forældrefolder: 

”Vi beder forældre om at træne trafiksikkerhed og 
cykelfærdigheder, så børnene kan komme rundt og opleve 
en masse i nærmiljøet”.  
 

4. BFO Sletten hjælper børnehaven Troldebo 
På BFO Sletten sker der i den kommende tid nogle forandringer. Da mange familier 

flytter til Skovlunde, er byens børnehaver ved at være godt fyldte. Den planlagte 

børnehave Troldebo på Torvevej bliver forsinket i nogle måneder og forventes derfor 

først færdig 1. maj 2024 i stedet for 1. marts 2024. Derfor er der brug for, at en gruppe 

af de kommende skolestartere midlertidigt flyttes til en ny adresse. I Skovlunde har vi 

et godt distriktssamarbejde på 0 til 18 – års området, så det er helt naturligt for os at 

byde ind med en løsning. Helt konkret betyder det, at der opsættes midlertidige 

pavilloner på parkeringspladsen foran BFO Sletten, hvor der så flytter en gruppe 



 
 

kommende skolestartere fra Troldebo ind 1. januar 2024. Medarbejderne fra BFO 

Sletten og børnehaven Troldebo vil de næste par måneder samarbejde om den nye 

hverdag med delvis fællesanvendelse af Slettens faciliteter.  

5. Motionsdag og god efterårsferie 
 

Vi slutter som altid skoleårets første kvartal af med Skolernes motionsdag fredag d. 

13. oktober. Eleverne møder fra kl. 8.00-12.00 (BFO og klub er åben herefter). 

Sammen med den afdeling børnene går i, står der leg, bevægelse og fællesskab på 

dagsordenen. Vi glæder os til at se ALLE elever omklædte og med til at skabe en 

dejlig dag på en traditionsrig dag. I forlængelse af motionsdagen ønskes alle en dejlig 

efterårsferie. 

 
 

På vegne af skolens ledelse 

Nana Walbum 

Distriktsskoleleder 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


